Ü¿¬»²¾´¿¬¬ ÜÍñÌÌØîððóÜÛ Î»ªò ß
ÌÌØîðð
Ì»³°»®¿¬«®óÓ»­­«³º±®³»® º$® Ú$¸´»®µ±°º³±²¬¿¹»
ØßÎÌô Ð¬ïðð øÎÌÜ÷ô Ì¸»®³±»´»³»²¬»ô
Ù¿´ª¿²·­½¸» Ì®»²²«²¹
Û·²¹¿²¹
� É·¼»®­¬¿²¼­¬¸»®³±³»¬»®
�Ì¸»®³±»´»³»²¬»

HART, Pt100 (RTD), Thermoelemente, Galvanische Trennung
9
Bestellangaben
6 Bestellinformationen
Haupt-Bestellnummer
Zus.
Best.-
Nr.
Variantenstelle 1 - 6 7 8 9 10 11 XX
TTH200 Temperatur-Messumformer für Fühlerkopfmontage, HART, Pt100 (RTD),
Thermoelemente, Galvanische Trennung
TTH200 X X X X X XX
Explosionsschutz
Ohne Explosionsschutz Y 0
ATEX Eigensicherheit:
Zone 0: II 1 G EEx ia IIC T6,
Zone 1(0): II 2(1) G EEx [ia] ib IIC T6,
Zone 1(20): II 2 G (1D) Ex [iaD] ib IIC T6
E 1
ATEX nicht-funkend (nA):
Zone 2: II 3 G EEx nA II T6
E 2
IECEx Eigensicherheit:
Zone 0: Ex ia IIC T6,
Zone 1(0): Ex [ia] ib IIC T6,
Zone 1(20): Ex [iaD] ib IIC T6
H 1
FM Intrinsically Safe:
Class I, Div.1+2, Groups A,B,C,D Class I, Zone 0, AEx ia IIC T6
L 1
FM Non-Incendive:
Class I, Div.2, Groups A,B,C,D
L 2
CSA Intrinsically Safe:
Class I, Div.1+2, Groups A,B,C,D
R 1
CSA Non-Incendive:
Class I, Div.2, Groups A,B,C,D
R 2
Kasachstan - Metrologische Zulassung G 3
Kasachstan - Metrologische Zulassung und GOST Ex i G 4
Ukraine - Metrologische Zulassung G 5
Ukraine - Metrologische Zulassung und GOST Ex i G 6
Weissrussland - Metrologische Zulassung M 5
Weissrussland - Metrologische Zulassung und GOST Ex i M 6
Kommunikations-Protokoll
HART H
Konfiguration
Standard-Konfiguration B S
Kundenspezifische Konfiguration mit Report, ohne spez. Anwenderkennlinie 1) B F
Zertifikate
SIL2-Konformitätserklärung CS
Werksbescheinigung 2.1 nach EN 10204 der Auftragskonformität C4
Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 für Sicht- und Funktionskontrolle C6
Kalibrierzertifikat
5-Punkt Werkskalibrierzertifikat EM
Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 für 5-Punkt Kalibrierung EP
erweiterter Umgebungstemperaturbereich
-50 ... 85 °C (-58 ... 185 °F) 2) SE
Sprache der Dokumentation
Deutsch M1
Englisch M5
Sprachpaket Westeuropa / Skandinavien (Sprachen: DE, EN, DA, ES, FR, IT, NL, PT, FI, SV) MW
Sprachpaket Osteuropa (Sprachen: DE, EL, CS, ET, LV, LT, HU, PL, SK, SL, RO, BG) ME
1) z. B. kundenspezifischer Messbereich, TAG-Nr.
2) Nicht verfügbar mit Explosionsschutz Code L1, L2, R1, R2
Temperatur-Messumformer für Fühlerkopfmontage TTH200 DS/TTH200-DE
HART, Pt100 (RTD), Thermoelemente, Galvanische Trennung
10
6.1 Zubehör
Beschreibung Bestellnummer
TTH Rastfußset (Verpackungseinheit 10 St.), für 35 mm Tragschiene nach EN 60175 (inkl. Befestigungsschrauben) 3KXT091230L0001